
Страна   242           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

 

 

 

 

ГОДИНА 2024        БРОЈ 16                 КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

1.                
  

 

На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 
50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – 
др.закон 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – 
др.закон), члана 66. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ број 
6/2019), члана 18. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Куршумлија“ 
бр.3/09), а на предлог Комисије за спровођење поступка утврђивања локација за 
постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне 
намене од 13.06.2024. године, Општинско веће на седници одржаној дана 17.06.2024. године, 
доноси: 
 

ПЛАН ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА 
НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ ЗА ВРЕМЕ ОДРЖАВАЊА МАНИФЕСТАЦИЈЕ 

„КУЛТУРНО ЛЕТО КУРШУМЛИЈА 2024“ 
 
1. Овај План се доноси како би се утврдиле локације за постављање мањих монтажних 

објеката привременог карактера на површинама јавне намене за време одржавања 
манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“. 

2. Одређују се следеће локације за постављање мањих монтажних објеката привременог 
карактера на површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно 
лето Куршумлија 2024“, и то: 

Улица Вука Караџића, у фронталном делу испред угоститељских објеката, предвиђено је: 

- испред „NEW CAFFE LARI FARI 1“ постављање осамнаест (18) барских столова 
максималне удаљености од  почетка баште у ширини од 4 м (на 1м удаљености од 
постојеће баште поставља се први ред столова,  други ред столова поставља се на 2м 
од првог реда столова, растојање међу столовима је 2м), барске столове поставити од 
спољашње ивице објекта број 4 на катастарској парцели бр.4954/2 КО Куршумлија ка 
угоститељском објекту „МОЗЕР“; 

- испред „МОЗЕРА“ постављање осам (8) барских столова максималне удаљености од 
почетка баште у ширини од 4 м (на 1м удаљености од постојеће баште поставља се 
први ред столова, други ред столова поставља се на 2м од првог реда столова, 
растојање међу столовима је 2м); 

- испред „ОСКАРА“ постављање осамнаест (18) барских столова максималне 
удаљености од почетка баште у ширини од 4 м (на 1м удаљености од постојеће баште 
поставља се први ред столова, други ред столова поставља се на 2м од првог реда 
столова, растојање међу столовима је 2м), барске столове постaвити до краја 
угоститељског објекта „ОСКАР“. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна   243           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

      Од раскрснице улица Вука Караџића и Косовске улице до раскрснице улице Палих бораца 

и Косовске улице, поставља се максимално осам (8) точилица за пиво са десне стране 

коловоза, гледано ка улици Палих бораца, уз евентуално постављање барских столова. 

Максимална површина точилице је 3м2 (точилица односно точилица + барски сто). 

Постављање точилица поставити према датом Плану и обележју које ће за потребе Плана 

извршити Јавна предузећа из Куршумлије. 

    На углу улице Косовске и Палих бораца поставља се девет (9), односно шест (6) 

столова са могућношћу седења уз евентуално постављање расхладних уређаја. 

   У улици Вука Караџића, између киоска на локацији Б и В, и након киоска на локацији 

Ж постављају се апарати за продају хране (кокица, палачинки, крофница), расхладни уређаји 

и тезге за продају робе.  

Постојећи закупци јавних површина који имају Решење за 2024. годину моћи ће да 

користе јавне површине за време манифестације „КУЛТУРНО ЛЕТО 2024“ у складу са 

постојећим решењима. 

3. На основу овог Плана, Општинско веће Општине Куршумлија донеће Закључак о 
утврђивању  висине накнаде за коришћење простора на површинама јавне намене за време 
одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“, као и Одлуку о расписивању 
Jавног позива за закуп површина јавне намене за постављање мањих монтажних објеката 
привременог карактера – точилица за пиће, за време одржавања манифестације „Културно 
лето Куршумлија 2024“. 
4. Саставни део овог плана је прилог: 
Прилог бр. 1 – План постављања мањих монтажних објеката привременог карактера 
на површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно лето 
Куршумлија 2024“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

У складу са чланом 146. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 
50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – 
др.закон 9/2020, 52/2021 и 62/2023), предвиђено је да постављање и уклањање мањих 
монтажних објеката привременог карактера на јавним површинама (киосци, летње баште, 
покретне тезге и сл.), обезбеђује и уређује јединица локалне самоуправе.  

За израду техничке документације за постављање, односно коришћење јавних 
површина не примењују се услови из Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
РС“бр. („Службени гласник РС“бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон 9/2020, 52/2021 и 62/2023). 

Због одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“, неопходно је 
предвидети локације за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на 
површинама јавне намене на подручју Општине Куршумлија. 

Комисија за спровођење поступка утврђивања локација за постављање мањих 
монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне намене на подручју 
општине Куршумлија је дана 13.06.2024. године донела предлог Плана постављања мањих 
монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне намене за време 
одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“.  

Општи циљ Плана је постављање мањих монтажних објеката привременог карактера 
под једнаким условима и правилима и подизање функционалног и визуелног квалитета 
групација објеката. Коначно стање представљено у Плану је резултат анализе локација и 
регулационих решења важеће планске документације, као и потребе корисника простора. 

На основу овог Плана, Општинско веће Општине Куршумлија донеће Закључак о 
утврђивању накнаде за коришћење простора на површинама јавне намене за време 



Страна   244           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“, као и Одлуку о расписивању 
Jавног позива за закуп површина јавне намене за време одржавања манифестације 
„Културно лето Куршумлија 2024“. 
 
Број: II-02-64/2024-5 
У Куршумлији, 17.06. 2024. године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

 ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА, 
Војимир Чарапић,дипл.правник,с.р.                

2. 

На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 
50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – 
др.закон 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – 
др.закон), члана 66. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ број 
6/2019), члана 18. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Куршумлија“ 
бр.3/09), а на основу Плана за постављање мањих монтажних објеката привременог 
карактера на површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно лето 
Куршумлија 2024“ бр. II-02-64/2024-5 од 17.06.2024. године, Општинско веће на седници 
одржаној дана 17.06.2024.године, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I  УТВРЂУЈЕ СЕ  висина накнаде за коришћење простора на површинама јавне намене 
за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“: 
 

- По столу (кафе, барски и сл.)….................................................. 2.000,оо дин. 
- По расхладном уређају............................................................. 3.000,оо дин. 
-     По апарату за кокице................................................................. 2.000,оо дин. 
- По апарату за палачинке........................................................... 2.000,оо дин. 
- По апарату за крофнице............................................................ 2.000,оо дин. 
- По уређају за сладолед............................................................. 2.000,оо дин. 
- По тезги.....................................................................................3.000,оо дин. 

 
II  Накнаде у наведеним износима се утврђују на дневном нивоу, за временски период 
12.07. и 13.07.2024. године. 
 
III Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
IV Закључак доставити: Одељењу за привреду и ЛЕР и архиви. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Због одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“, предвиђене су 

локације за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на површинама 
јавне намене на подручју Општине Куршумлија. 



Страна   245           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

Општинско веће Општине Куршумлија је дана 17.06.2024. године донело План 
постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне 
намене за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“ бр. II-02-
64/2024-5. 

Општи циљ Плана је постављање мањих монтажних објеката привременог карактера 
под једнаким условима и правилима и подизање функционалног и визуелног квалитета 
групација објеката. Коначно стање представљено у Плану је резултат анализе локација и 
регулационих решења важеће планске документације, као и потребе корисника простора. 

На основу овог Плана, Општинско веће Општине Куршумлија доноси Закључак о 
утврђивању накнаде за коришћење простора на површинама јавне намене за време 
одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“. 

Решења о одобрењу за коришћење јавне површине за време одржавања 
манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“ биће доношена на основу редоследа 
поднетих захтева. 

Постојећи закупци јавних површина који имају Решење за 2024. годину моћи ће да 
користе јавне површине за време манифестације „КУЛТУРНО ЛЕТО 2024“ у складу са 
постојећим решењима. 

Првенство закупа коловоза у ул.Вука Караџића, имају закупци угоститељских 
објеката, према условима садржаним у Плану за постављање мањих монтажних објеката 
привременог карактера на површинама јавне намене за време одржавања манифестације 
„Културно лето Куршумлија 2024“. 

Доношење Закључка којим се утврђује висина накнаде за коришћење простора на 
површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 
2024“, проистиче из обавезе Одељења за привреду и локални економски развој општине 
Куршумлија за доношењем решења за коришћење јавне површине и наплаћивањем накнада, 
током одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“. 

  
Број: II-02-64/2024-6 
У Куршумлији, 17.06.2024.године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                   ПРЕДСЕДНИК  ВЕЋА, 
                           Војимир Чарапић, дипл.правник,с.р. 

3.       

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), 

члана 66. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019), 

а на основу Плана за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на 

површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 

2024“ бр. II-02-64/2024-5 од 17.06.2024. године, Општинско веће на седници одржаној дана      

17.06.2024.године, доноси 

Одлуку о расписивању Jавног позива за закуп површина јавне намене 

 за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера за време 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“ 

Члан 1. 



Страна   246           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

Овом Одлуком уређује се расписивање Jавног позива за закуп површина јавне намене 

за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера за време одржавања 

манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“. 

Члан 2. 

Следеће локације површина јавне намене, одређене Планом за постављање мањих 

монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне намене за време 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“ бр. II-02-64/2024-5 од 

17.06.2024. године, издају се у закуп, и то: 

- Локације 1 – 8 (од раскрснице улица Вука Караџића и Косовске улице до раскрснице 

улице Палих бораца и Косовске улице, са десне стране коловоза). 

Скица са локацијама које су предвиђене за постављање мањих монтажних објеката 

привременог карактера на површинама јавне намене за време одржавања манифестације 

„Културно лето Куршумлија 2024“ биће истакнуте на огласној табли у згради СО 

Куршумлија.  

Члан 3. 

Врста монтажног објекта привременог карактера који се поставља на површинама 

јавне намене, за све локације, из члана 2. ове Одлуке је точилица за пиће. 

Максимална површина јавне намене коју заузима точилица је 3м2.  

   Члан 4. 

Висина почетног износа закупнине одређује се у износу од 7.500,00 динара по 

точилици, на дневном нивоу. 

Члан 5. 

Површине јавне намене у закуп се издају на период од 12.07. – 13.07.2024. године.  

 

Члан 6. 

  Поступак јавног надметања се одређује као врста поступка. 

Члан 7. 

Јавни позив за поступак јавног надметања ће расписати и поступак ће спровести 

Комисија за спровођење поступка издавања површине јавне намене за постављање киоска 

на подручју општине Куршумлија. 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Куршумлија“. 

Члан 9. 

Одлуку доставити: Комисији за спровођење поступка издавања површине јавне 

намене за постављање киоска на подручју општине Куршумлија и архиви. 

Број: II-02-64/2024-7 

Датум: 17.06.2024. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 ПРЕДСЕДНИК  ВЕЋА, 

    Војимир Чарапић, дипл. правник,с.р. 



Страна   247           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

4.     

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник Републике Србије“ бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 66. 
Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019) и члана 6. став 6. 
Одлуке о утврђивању радног времена у области трговине на мало, угоститељства и 
занатства („Сл.лист општине Куршумлија“ бр. 29/2018, 6/2019 и 66/2020), Општинско Веће 
општине Куршумлија, на седници одржаној дана 17.06.2024.године, донело је 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
 
I НАЛАЖЕ СЕ Одељењу за привреду и локални економски развој, Општинске управе у 
Куршумлији, да утврди радно време угоститељским и трговинским објектима у Куршумлији, 
до 02,00 сата, за време одржавања градске манифестације „Културно лето 2024“ 12.07.2024. 
и 13.07.2024. године. 

 
II Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 
III Закључак доставити: Одељењу за привреду и локални економски развој, МУП РС ПС 
Куршумлија, Комуналној инспекцији и архиви. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Због одржавања градске манифестације „Културно лето 2024“, у Куршумлији, постоје 
основани разлози да се угоститељским објектима продужи радно време до 02,00 сата, 
односно да се трговинским објектима ограничи радно време до 02,00 сата. 

Одредбама Одлуке о утврђивању радног времена у области трговине на мало, 
угоститељства и занатства („Сл.лист општине Куршумлија“ бр. 29/2018, 6/2019 и 66/2020), 
радно време угоститељских објеката је ограничено радним данима до 24,00 сати, а петком и 
суботом до 01,00 сати, док радно време трговинских објеката није ограничено. 

Чланом  6. став 6. Одлуке о утврђивању радног времена у области трговине на мало, 
угоститељства и занатства („Сл.лист општине Куршумлија“ бр. 29/2018, 6/2019 и 66/2020) 
предвиђено је да „Одељење надлежно за примену ове одлуке за време трајања градских 
манифестација може својим актом одредити другачији распоред радног времена које је 
одређено одлуком“. 

Чланом 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник Републике Србије“ бр. 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) предвиђено 
је да Општинско Веће непосредно извршава и стара се о извршењу одлука и других аката 
Скупштине општине. 
 
Број: II-02-64/2024-8 
У Куршумлији, 17.06. 2024.године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Војимир Чарапић, дипл.правник,с.р. 

 



Страна   248           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

5.     

На основу члана 46.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18, 111/21-др.закон), члана 66.Статута општине Куршумлија 
(„Сл.лист општине Куршумлија“ бр. 6/19) и члана 18.Пословника о раду Општинског већа 
(„Сл.лист општине Куршумлија“ бр.3/09 ),Општинско веће општине Куршумлија на седници 
одржаној дана  17.06.2024.године, донело је следећу: 
 

О Д Л У К У 
 

I ОДОБРАВА СЕ додела награда успешним студентима на територији општине 
Куршумлија са просечном оценом током студија најмање 9,5, односно за 
студенте са инвалидитетом са просечном оценом током студија најмање 9,00. 

 
II Право на награду могу остварити студенти на студијама првог 

степена(основне академске студије,основне струковне студије и 
специјалистичке струковне), студијама другог степена (мастер академске 
студије,мастер струковне студије и специјалистичке академске студије) и 
студијама трећег степена (докторске академске студије)  на високошколским 
установама чији је оснивач Република Србија, Аутономна покрајина или 
јединица локалне самоуправе. 

 
III Студенти  остварују право на награду уколико су у текућој школској години 

први пут уписали прву, другу, трећу, четврту или пету годину студија са 
просечном оценом током студија  најмање 9,5, односно са просечном оценом  
током студија најмање 9,00 за студенте са инвалидитетом (збирно, 
обухватајући студије првог,другог и трећег степена), имају  пребивалиште на 
територији општине Куршумлија,а избегла и расељена лица боравиште. 
Студенти прве године студија, уз испуњење напред наведених услова, 
остварују право на награду уколико су до момента подношења документације 
испунили услов за упис наредне године студија, а студенти другог степена 
студија и студенти трећег степена студија остварују право на награду уколико 
су одмах по завршетку студија првог степена наставили студије другог и 
трећег степена и уколико нису у радном односу. 

 
IV Уз пријаву студенти прилажу: фотокопију личне карте, потврду 

високошколске установе да је студент први пут  уписао одређену годину 
студија у текућој школској години, уверење о просечној оцени студирања, 
потврда којом се доказује испуњење услова за упис у наредну годину студија 
(за студенте прве године основних академских и основних струковних 
студија), оверену фотокопију уверења о дипломирању на студијама првог 
степена (за студенте на студијама другог степена), оверену фотокопију 
уверења о дипломирању на студијама првог и другог  степена (за студенте на 
студијама трећег степена), дoказ да студент није у радном односу (уверење 
Националне службе за запошљавање односно уверење ПИО фонда), решење 
надлежног органа о постојању телесног оштећења или решење о потреби туђе 
неге и помоћи (за студенте са инвалидитетом ) и фотокопију картице текућег 
рачуна. 

 



Страна   249           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

V Пријава са траженом документацијом подноси се на адресу: Општинска управа 
општине Куршумлија, ул.Пролетерских бригада б.б.Куршумлија, са назнаком: 
“За доделу награде успешним студентима“. Пријаве доставити најкасније до  
15.08.2024. године. 
 Поступак за доделу награда спроводи Комисија за ученичке и студентске 
стипендије општине Куршумлија. 

 
VI Висина једнократне награде утврдиће се према расположивим средствима за 

ту намену и броју студената који остварују право на награду. 
 

VII Додељене награде из тачке 1.ове Одлуке исплатиће се студентима из буџета 
општине Куршумлија са позиције – Ученичке награде, на текући рачун. 

 
VIII  Јавни позив за доделу награда успешним студентима на територији општине 

Куршумлија је саставни део ове Одлуке. 

IX Ову  Одлуку  објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

X Одлуку доставити: рачуноводству Општинске управе и архиви. 
 
 Број: II-02-64/2024-9 
 У Куршумлији, 17.06.2024.године 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                                Војимир Чарапић,дипл.правник,с.р. 

 

На основу Одлуке Општинског већа општине Куршумлија, бр.II-02-64/2024-9 од 
17.06.2024.године о додели награда успешним студентима на територији општине 
Куршумлија, Општинско веће објављује  

 
ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ДОДЕЛУ НАГРАДА УСПЕШНИМ СТУДЕНТИМА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
 Општинско веће општине Куршумлија донело је Одлуку о додели награда 
успешним студентима на територији општине Куршумлија са просечном оценом 
током студија најмање 9,5, односно за студенте са инвалидитетом са просечном 
оценом током студија најмање 9,00. 

 
Услови за остваривање права на доделу награде: 
 

I Право на награду могу остварити студенти на студијама првог степена 
(основне академске студије, основне струковне студије и специјалистичке 
струковне), студијама другог степена (мастер академске студије, мастер струковне 
студије и специјалистичке академске студије) и студијама трећег степена (докторске 
академске студије)  на високошколским установама чији је оснивач Република Србија, 
Аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе. 

 
II  Студенти  остварују право на награду уколико су текућој школској години 
први пут уписали прву, другу, трећу, четврту или пету годину студија са просечном 
оценом током студија  најмање 9,5, односно са просечном оценом  током студија 
најмање 9,00 за студенте са инвалидитетом (збирно, обухватајући студије првог, 



Страна   250           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

другог и трећег степена), имају  пребивалиште на територији општине Куршумлија, а 
избегла и расељена лица боравиште. 
Студенти прве године студија , уз испуњење напред наведених услова, остварују 
право на награду уколико су до момента подношења документације испунили услов 
за упис наредне године студија, а студенти другог степена студија и студенти трећег 
степена студија остварују право на награду уколико су одмах по завршетку студија 
првог степена наставили студије другог и трећег степена и уколико нису у радном 
односу. 

Потребна документација за остваривање права на доделу награде: 
 

I Уз пријаву студенти прилажу: фотокопију личне карте, потврду 
високошколске установе да је студент први пут  уписао одређену годину студија у 
текућој школској години, уверење о просечној оцени студирања, потврда којом се 
доказује испуњење услова за упис у наредну годину студија (за студенте прве године 
основних академских и основних струковних студија), оверену фотокопију уверења о 
дипломирању на студијама првог степена (за студенте на студијама другог степена), 
оверену фотокопију уверења о дипломирању на студијама првог и другог  степена (за 
студенте на студијама трећег степена), дoказ да студент није у радном односу 
(уверење Националне службе за запошљавање односно уверење ПИО фонда), решење 
надлежног органа о постојању телесног оштећења или решење о потреби туђе неге и 
помоћи (за студенте са инвалидитетом )   и фотокопију картице текућег рачуна. 
 Пријава са траженом документацијом подноси се на адресу: Општинска управа 
општине Куршумлија, ул.Пролетерских бригада б.б.Куршумлија, са назнаком:“За 
доделу награда успешним студентима“. Пријаве доставити најкасније до 15.08.2024. 
године. Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати. 
 Јавни позив ће бити објављен на огласној табли општине Куршумлија и 
званичној интернет презентацији општине Куршумлија www.kursumlija.org. 

 
                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                             Војимир Чарапић, дипл.правник,с.р. 

6.     

На основу члана 44.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/18, 111/21-др.закон), члана 66.Статута општине 
Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“, бр. 6/19), члана 29. став 5. Уредбe о 
капиталним пројектима („Службени гласник РС”, број  79/2023), Општинско веће општине 
Куршумлија на седници одржаној дана 17.06.2024. године доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за капиталне инвестиције општине Куршумлија 
 
1. Образује се Комисија за капиталне инвестиције општине Куршумлија (у даљем 

тексту: Комисија). 
 
2. Задатак Комисије је: 
- врши потврду усклађености капиталног пројекта са планским документима у 

смислу закона којим се уређује плански систем; 
- усваја Јединствену листу пројектних идеја (Single Project Pipeline), листу пројеката у 

припреми и листу припремљених пројеката; 
- врши рангирање капиталних пројеката на основу: 



Страна   251           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

• усклађености капиталног пројекта са планским документима у смислу 
закона којим се уређује плански систем; 

• степена припремљености; 
- осигурава усклађеност између различитих извора финансирања у фазама припреме 

и реализације пројекта; 
- доноси закључак о корекцији пројекта на основу измењеног плана реализације, 

односно доноси закључак о спровођењу рационализације капиталног пројекта. 
- уврштава на одговарајућу листу капиталне пројекте од посебног значаја. 
- обавља све остале послове у складу са важећом уредбом којом се уређују капитални 

пројекти и другим важећим прописима који уређују ову материју. 
 
3. Поред задатка из тачке 2. овог Решења, Комисија има задатак да унапређује и 

константно развија систем за управљање капиталним инвестицијама, како би се на 
јединствен начин пратиле капиталне инвестиције на нивоу општине Куршумлија. 

 
4. У Комисију се именују: 
 
1) за председника:  
− Војимир Чарапић, дипл.правник, председник општине Куршумлија; 
2) за заменика председника: 
− Дејан Ловић, инж.машинства, заменик председника општине Куршумлија; 
 
3) за чланове и заменике: 
−    Миљан Радосављевић, дипл.правник, Начелник општинске управе, члан; 
− Јовица Ђиновић, дипл.инж.пољопривреде, Помоћник председника општине, 

заменик члана; 
− Славимир Михајловић, економски техничар, председник Скупштине општине 

Куршумлија, члан; 
− Зоран Стошић, професор физичког васпитања, заменик председника Скупштине 

општине Куршумлија, заменик члана; 
 
5. Административно-техничке послове за потребе Комисије обавља орган општинске 

управе надлежан за послове финансија – Одељење за локалну пореску администрацију, 
буџет и финансије. 
 

6. Комисија локалне самоуправе доноси пословник о раду којим ближе одређује 
начин свог рада и одлучивања. 

 
7. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија”. 
 
 

Број: II-02-64/2024-12 
У Куршумлији, 17.06.2024.године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                                Војимир Чарапић,дипл.правник,с.р. 

7.     

На основу члана  44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 

бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16-др.закон , 47/18,111/21-др.закон), члана 8.став 2. и 



Страна   252           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

члана 10.став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Сл.гласник РС“,бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 114/21, 92/23),члана 

62.став 1. тачка 22. Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“, бр.6/19), 

као и члана 2. и 3. Одлуке о правобранилаштву општине Куршумлија („Сл.лист општине 

Куршумлија“,бр.7 /14), Председник општине Куршумлија доноси 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ ПРАВОБРАНИОЦА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

1. Поставља се Наташа Јовановић, дипломирани правник, из Куршумлије, за 

Правобраниоца општине Куршумлија на период од 4 године, почев од 

17.06.2024.године. 

2. Након престанка мандата или разрешења именована се распоређује у органу 

општинске управе општине Куршумлија на радно место сходно својој стручној 

спреми. 

3. Решење објавити у Службеном листу општине Куршумлија. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

               Чланом 8. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Сл.гласник РС“,бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 114/21, 
92/23) прописано је да се избор, именовање, постављење као и разрешење функционера у 
јединицама локалне самоуправе, врши у складу са посебним прописима и овим законом, 
статутом јединице локалне самоуправе и одлукама јединице локалне самоуправе којима се 
уређује оснивање служби и организација, а чланом 10. став 2. истог Закона да постављени 
функционери права и дужности из радног односа код послодавца остварују даном 
постављења на функцију на основу акта о постављењу.                                               

Правни основ за доношење овог  Решења садржан је у одредбама члана 62.став 1 тачка 
22. Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“, бр.6/19) и члана 2. и 3. 
Одлуке о правобранилаштву општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“,бр.7 /14), 
којима је прописано да Правобраниоца поставља Председник општине Куршумлија на 4 
године. 

Имајући у виду цитиране прописе, као и чињеницу да именована испуњава све 
прописане услове, донето је Решење  као у диспозитиву. 
 Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у  

року од 30 дана од дана достављања Решења. 

Број: II-02-66 
Дана:  17.06.2024. годинe 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
     Војимир Чарапић, дипл.правник,с.р 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна   253           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 16       Датум: 17.06.2024.године 

С А Д Р Ж А Ј 

1 План за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на 

површинама јавне намене за време одржавања манифестације „Kултурно 

лето куршумлија 2024“ 
… 242 

2 Закључак о утвђивању висине накнаде за коришћење простора на 

површинама Јавне намене за време одржавања манифестације „Културно 

лето Куршумлија 2024“ 
… 244 

3 Одлука о расписивању Јавног позива за закуп површина јавне намене за 

постављање Мањих монтажних објеката привременог карактера за време 

одржавања манифестације „Културно лето Куршумлија 2024“ 
… 245 

4 Закључак за утврђивање радног времена угоститељским и трговинским 

објектима у Куршумлији за време одржавања градске манифестације 

„Културно лето 2024“ 12.07.2024. и 13.07.2024. године 
… 247 

5 Одлука о додели награда успешним студентима на територији општине 

Куршумлија и Јавни позив за доделу награда успешним студентима  на 

територији општине куршумлија 
… 248 

6 Решење о образовању Комисије за капиталне инвестиције општине 

Куршумлија 
… 250 

7 
Решење о постављењу правобраниоца општине Куршумлија 

… 251 

 
 

…  

 

 
 


